UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 003/2024

RESULTADO FINAL

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DA DED/CAPES/MEC,
PARA  ATUAR  NA  FUNÇÃO  DE  COORDENADOR(A)  DO  CURSO  DE
LICENCIATURA EM HISTÓRIA, NA MODALIDADE EAD, NA SEAD/UFES.

Considerando que não houve recursos, a Comissão de Seleção do Edital nº 003/2024 torna público o
resultado final:

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA EAD

CLASSIFICADOS (AS)

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Josemar Machado de Oliveira 30 1º

DESCLASSIFICADOS (AS)

CANDIDATO(A) JUSTIFICATIVA

Alexandre Fraga Nunes Descumprimento dos itens 5.3 “a”, “b” e “c” e 5.4
do edital.

Vitória, 09 de abril de 2024.

Comissão de Seleção do Edital nº 003/2024 - SEAD/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 6c2af3ac616cc0ebd438e9738a371d28e8adfcdf21cd82dbf1ceefcdff822e50

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

09/04/2024 às 13:03:54

Resultado Final 003/2024
Data e Hora de Criação: 09/04/2024 às 09:59:55

Documentos que originaram esse envelope:

- Edital_003_2024_Resultado_final.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 6c2af3ac616cc0ebd438e9738a371d28e8adfcdf21cd82dbf1ceefcdff822e50

[SHA512]: 76d37a2d258bca113c53892320b06860d8ceb059b983c62b4515b1aca6033b09178c1ed93238a41b13d1884d95bad498071cfc09a539144101b14e7234787fc0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Andreia Chiari Lins (andreia.lins@ufes.br)

Data/Hora: 09/04/2024 - 10:17:27, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.279309, -40.311405]

[SHA256]: 1d7d88f16a5d6d4755e12a3f21e9f7d262e80ca2f4c33b249c8bee5fd7a3f3c9

ASSINADO - Araceli Covre Da Silva (araceli.silva@ufes.br)

Data/Hora: 09/04/2024 - 13:03:54, IP: 200.137.65.100, Geolocalização: [-20.277553, -40.301901]

[SHA256]: 05ce5283469f8a4ab61fbe536a8e7f0307e98cf3946dea4020907d42ea833a27

ASSINADO - Livia Teixeira Lemos (livia.t.lemos@ufes.br)

Data/Hora: 09/04/2024 - 10:01:54, IP: 187.73.230.131, Geolocalização: [-20.378419, -40.307916]

[SHA256]: 99606737d5fec9bc626cda72120f9818a58ed94e089b47827f9eba9730cfe755

ASSINADO - Patricia Merlo (patricia.merlo@ufes.br)

Data/Hora: 09/04/2024 - 10:23:32, IP: 179.102.128.148, Geolocalização: [-20.265601, -40.282470]

[SHA256]: 8b4ce8de229d1d4eab6106a36721892690e5d62d19a5004b13ba9073a8ca62e7

Histórico de eventos registrados neste envelope

09/04/2024 13:03:54 - Envelope finalizado por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.100

09/04/2024 13:03:54 - Assinatura realizada por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.100

09/04/2024 13:03:40 - Envelope visualizado por araceli.silva@ufes.br, IP 200.137.65.100

09/04/2024 10:23:32 - Assinatura realizada por patricia.merlo@ufes.br, IP 179.102.128.148

09/04/2024 10:22:33 - Envelope visualizado por patricia.merlo@ufes.br, IP 179.102.128.148

09/04/2024 10:17:27 - Assinatura realizada por andreia.lins@ufes.br, IP 200.137.65.108

09/04/2024 10:17:21 - Envelope visualizado por andreia.lins@ufes.br, IP 200.137.65.108

09/04/2024 10:01:54 - Assinatura realizada por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.230.131

09/04/2024 10:01:52 - Envelope visualizado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.230.131

09/04/2024 10:01:44 - Envelope registrado na Blockchain por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.230.131

09/04/2024 10:01:43 - Envelope encaminhado para assinaturas por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.230.131

09/04/2024 09:59:55 - Envelope criado por livia.t.lemos@ufes.br, IP 187.73.230.131

		2024-04-09T13:03:55-0300